
UCHWAŁA NR XV/138/12
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji 

usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., poz. 1137) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2012 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2013 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym (M.P. 
poz. 579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z dróg 
Powiatu Wrocławskiego obowiązujących w roku 2013 za: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 110 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 17 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 218 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 24 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

a) za usunięcie - 478 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 37 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony: 

a) za usunięcie - 597 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 49 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton: 

a) za usunięcie - 846 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 71 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton: 

a) za usunięcie - 1247 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 132 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1518 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 196 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 
z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie jego usuwania ustaną przyczyny jego 
usunięcia za: 

1) rower lub motorower - 55 zł; 

Id: 1C341E7D-25EF-4445-BD5E-48B990169C95. Podpisany Strona 1



2) motocykl -  105 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony -  230 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony -  280 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton -  420 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton - 610 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 730 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/68/11 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie 
wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od usuniecia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub 
w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2012 r., poz. 119). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego 

Michał Trębacz

Id: 1C341E7D-25EF-4445-BD5E-48B990169C95. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym usuwanie pojazdów oraz 
prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg należy do zadań własnych powiatu. 

Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji powyższych zadań oraz koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość stanowiących 
całkowity dochód powiatu opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie usuniętego pojazdu na parkingu 
strzeżonym. Rada Powiatu ustala ponadto wysokość kosztów odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Ze względu na planowany wzrost cen towarów i usług obecne stawki opłat przyjętych  uchwałą Nr IX/68/11 
Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 7 grudnia 2011 r. mogą okazać się niewystarczające do pokrycia kosztów 
związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów na parkingu strzeżonym. 

Zbyt niskie wpływy z opłat utrudnią sprawne i skuteczne realizowanie procedury związanej z przepadkiem na 
rzecz powiatu pojazdu, którego właściciel lub osoba uprawniona nie odebrała w ustawowym terminie 
z parkingu. Negatywnie przełożą się ponadto na realizację szeregu czynności związanych z postępowaniem 
likwidacyjnym pojazdu polegających między innymi na jego wycenie przez biegłego skarbowego oraz 
obowiązkowym ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadnym jest przyjęcie nowych stawek odpowiadających wzrostowi cen 
zgodnych z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2012 r. dotyczacego nowych maksymalnych 
stawek opłat za usuniecie pojazdów z drogi oraz jego przechowywanie (M.P. poz. 579). 

Dodatkowo zauważyć należy, że wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych generuje wzrost kosztów 
związanych z gotowością do realizacji zadań wynikających z art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 
Realne koszty powstałe w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu winny zostać pokryte dlatego też istnieje 
potrzeba dostosowania ich wysokości proporcjonalnie do nowych stawek opłat za usunięcie pojazdu i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym - zgodnie z cytowanym wyżej obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 7 sierpnia 2012 r. 

Id: 1C341E7D-25EF-4445-BD5E-48B990169C95. Podpisany Strona 1




